Constituição Federal, c/c artigo 20, § 4º, da Emenda Constitucional n.º 103, de 12 de novembro de 2019, e artigos 

43, 56 e 58 da Lei Municipal n.º 970, de 13 de outubro de 2005, com proventos integrais, correspondente à 

totalidade da remuneração do cargo efetivo, no valor de R$ 5.188,28 (cinco mil, cento e oitenta e oito reais e 

vinte e oito centavos), na forma do art. 6º da Emenda Constitucional 41, de 19 de dezembro de 2003, com efeitos 

a partir de 10 de fevereiro de 2023. 

Parágrafo único. O valor dos proventos será revisto, na forma da Lei, na mesma proporção e na mesma data,